ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Договору об оказании образовательных услуг
на уровне основного общего образования

 г. Белорецк
                                              «31» августа 2020 г.

Частное общеобразовательное учреждение «Уральский региональный экспериментальный учебно-научный комплекс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (свидетельство о государственной аккредитации серии 02А02  №0000099, рег. № 1400 от 26.02.2015 г. выдано Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, лицензия серии 02 Л 01 №0004689, рег. № 2957 от 03 февраля 2015 г. выдана Управлением  по  контролю  и  надзору в сфере образования Республики Башкортостан), в  лице директора Белорецкой средней общеобразовательной компьютерной школы (в дальнейшем «БКШ»– филиала   Исполнителя – Плоховой Ирины Васильевны,  действующего  на  основании  Устава Исполнителя, Положения о БКШ  и доверенности Исполнителя  от 16 сентября 2019 года  № 37, с одной стороны, и родитель (законный представитель, в дальнейшем «Родитель»)
_______________________________________________________________________________________,
                                 (Фамилия, имя, отчество и статус законного представителя)
обучающегося __________________________________________________________________________,
                                                                                                  (Фамилия, имя, отчество обучающегося)

с другой стороны, являющиеся сторонами по Договору об оказании образовательных услуг на уровне основного общего образования от ______________________ (далее – Договор), пришли к соглашению о нижеследующем.

1. Пункты 5.1, 5.2, 5.3 Договора изложить в следующей редакции:

«5.1. Цена образовательных услуг, предоставляемых по Договору в 2020/2021 учебном году, составляет сумму 44100 (Сорок четыре тысячи сто) рублей. НДС не облагается.

5.2. В цену образовательных услуг входит оплата услуг в соответствии с п. 1.4.2 Договора, а также оплата услуг по организации учебно-воспитательного процесса.

5.3. Полная стоимость услуг по настоящему договору за оставшийся период обучения по настоящему Договору, оплачиваемая Родителем  за этот период обучения  (3 года), определяется как величина стоимости услуг за 2020/2021 уч. год в размере 44,1 тыс. руб.,  умноженная  на  число  лет  обучения  по  настоящему договору: 44,1 тыс. руб./год х 3 года = 132,3 тыс. руб.».

 2. Пункт 11.1 Договора изложить  в следующей редакции:

«11.1. Подписывая настоящий Договор, Родитель подтверждает, что ознакомлен с последними редакциями Устава Исполнителя, Положения о БКШ, Положения о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления учащихся БКШ, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающегося.».

3. Все остальные пункты Договора, не затронутые настоящим соглашением, остаются без изменений.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой стороны, и вступает в силу со дня его заключения.

	Исполнитель:
	Родитель:

	Частное общеобразовательное учреждение «Уральский региональный экспериментальный учебно-научный комплекс»

ИНН/КПП 0274001165/027401001

Юридический адрес: 450047, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Радищева 117, литер А, помещение 2.

Банковские реквизиты:

р/с 40703810616240001768, Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Нижнем Новгороде г. Нижний Новгород, к/с 30101810200000000837;
БИК 042202837
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Паспортные данные:

	__________________________ Плохова И.В.
	___________________ _________________

	                  (подпись)
	            (подпись)                   (Расшифровка подписи)